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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

Anr. 407/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Ymer Hoxha,
kryesues, Zyhdi Haziri dhe Rafet Haxhaj anétaré, si dhe me pjesémarrjen e zyrtarit té lart
ligior Kudret Hasani, duke vendosur pérkitazi me ankesén e kandidatit pér deputete t&
Kuvendit t€ Republikés s&€ Kosovés Branimir Stojanoviq nga subjekti politik G.I Srpska
Lista, paraqitur kundér rezultatit pérfundimtar t€ publikuar nga KQZ-ja me daté 29.06.2017,
pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me 02.07.2017,
mori kéte:

VENDIM

I. Pranohen si te bazuara ankesat Anr. 407/2017 dhe Anr. 420/2017 té& datés 30.06.2017, te
Kandidatit pér deputet t&€ Kuvendit t&¢ Republikés sé Kosovés, Branimir Stojanoviq nga
subjekti politik G.I Srpska Lista.

IL. Urdhérohet Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) gé té rinuméroj té gjitha fletévotimet
pér t€ gjitha subjektet politike dhe t& gjithé kandidatéve té tyre né Vendvotimet: 2303d/01R,
2303d/02R, 2303d/03R, 2303d/04R, 2304d/01R, 2304d/02D, 2306d/02R, 2308d/02R

II1. Rezultati i cili del pas rinumérimit t& kutive te votimeve né Vendvotimet si né pikén-

II- té kétij dispozitivi, t& pérfshihen né rezultatin pérfundimtar.

ARSYETIM

Branimir Stojanoviq nga subjekti politik G.I Srpska Lista me datén 30.06.2017 ka paraqitur
né PZAP, ankesat me numér Anr. 407/2017, dhe Anr 420/2017

Paneli i PZAP-it, né bazé t€ nenit 8.3 té Rregullave dhe Procedurat e PZAP-it, i ka bashkuar
ankesat Anr. 407/2017, dhe Anr 420/2017 té datés 30.06.2017, dhe i ka trajtuar si njé ankesé
t€ evidentuar me Anr. 407/2017, pér shkak té natyrés sé njéjté té rasteve dhe pretendimeve
ankimore, dhe pér t& gjitha ankesat vendosi me njé vendim, pér shkak té efikasitetit dhe
ekonomizimit t€ procedurés.

Nga ankesat e paraqitura nga kandidati pér deputet t¢ Kuvendit t&€ Republikés s& Kosovés
Branimir Stojanoviq nga subjekti politik G.I Srpska Lista, pretendohet se gjaté rinumérimit t&
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materialit zgjedhor nga vendvotimi 2303d/03R né komunén e Shtérpcés, jané vértetuar shumé
parregullsi. Parashtruesi i ankesés thekson se kéto shkelje i ka kuptuar me daté 29.06.2017 né
ora 14:00 nga momenti i publikimit t& rezultateve pérfundimtare nga KQZ-ja. Po ashtu ai
thekson se ka pas parregullsi t€ karakterit t& njéjté edhe né vendvotimet né vijim ku éshté
paré€ qartazi se procesverbalet origjinale nga vendvotimet e theksuar nuk pérmbajné gjendje e
sakté faktike né kutité té votimit:

1. 2303d/01R n€ komunén e Shtérpcés
2.2303d/02R n€ komunén e Shtérpcés
3. 2303d/04R né komunén e Shtérpcés
4. 2304d/01R né komunén e Shtérpcés
5.2304d/02D n€ komunén e Shtérpcés
6. 2306d/02R né komunén e Shtérpcés
7.2308d/02R né& komunén e Shtérpcés

Sipas pretendimeve né ankesé n€ nivelin ¢ komunés sé¢ Shtérpcés éshté raportuar votimi me
asistencé n€ mé shumé se 1000 raste, gjé e cila tregon se kjo éshté pérgindja mé e larté e kési
lloji t& votimit né gjithé procesin zgjedhor. Nése merret parasysh se né nivel t& Komunés sé
Shtérpcés dalja pérgjithshme &shté diku rreth 6000 qytetaré, atéheré del se diku 20% té
votave jané votat nga votimi me asistencé.

Parashtruesi i ankesés mé tutje thekson se té gjitha pretendimet e theksuara mund té
vértetohen me qasje né kutiné e votimit me nr. 2303d/03R, duke e shikuar listén e votuesve
me nénshkrimet e votuesve, ku sjelljet e tilla jané padyshim shkelje e réndé e shumé neneve
t€ LZP-s¢ dhe Kodit Penal t€ Kosovés. Parashtruesi i ankesés kérkon nga PZAP-i gé kjo
ankesé€ t€ pranohet si e bazuar dhe ti vértetoj shkeljet € pretenduara.

Si prova é&shté bashkangjitur Formularét e Rezultateve té Kandidatéve dhe Formularét e
Pérputhjes s€ t&€ dhénave pér vendvotimet e lartcekura, si dhe té dhénat e publikuara nga
KQZ-ja.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
materialin zgjedhor e pas vler8simit t€ gjithanshém t€ tyre gjeti se:

ankesa éshté e bazuar

Paneli gjeti se pretendimet ankimore jané té bazuara, pasi qé pas shqyrtimit te provave dhe
shkresave te lendes, si dhe nga hetimi i béré né materialin zgjedhor ka konstatuar se ka
mospérputhje té rezultateve te shpallura nga KQZ-ja me Formularét ¢ Rezultateve t&
Kandidatéve dhe Formularit Pérfundimtar t& Rezultatit, si¢ rezulton edhe nga provat e ofruara
si déshmi nga vete pala ankuese, andaj mbi kété baze dhe né mbéshtetje t& nenit 117.4 &
LZP-s€, PZAP-i urdhéron KQZ-né q€ t& béhet rinumérimi i té gjitha fletévotimeve pér t&
gjitha subjektet politike dhe té gjithé kandidatét e tyre pér vendvotimet 2303d/01R,



2303d/02R, 2303d/03R, 2303d/04R, 2304d/01R, 2304d/02D, 2306d/02R, 2308d/02R, ashtu
qé rezultati i dal nga ky rinumérim ti bashkéngjitet rezultatit pérfundimtar.

Prandaj mé qéllim t€ evitimit t& kétyre léshimeve t& larté cekura dhe bazuar né nenet 115.1,
dhe nenin 119.5 t€ LZP-s§, ku parashihet se, PZAP-i mundet qé sipas vendimit té tij té
shqyrtoj ¢éshije té cilat pérndryshe jané nén juridiksionin e tij kur kjo éshté rreptésisht e
domosdoshme pér té parandaluar padrejtési serioze po ashtu lidhur me nenin 118 paragrafi 1
t€ LZP-sé€, vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 407/2017 mé datén 02.07.2017.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-sé, né Gjykatén
Supreme té€ Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi,



